
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CITTÀ DI BUSCA  

 Provincia di Cuneo 
 
 

Busca lì 28/06/2024 
Ordinanza n. 56  
 

Oggetto: Ordinanza di disciplina temporanea della circolazione stradale in C.so Romita per "La 
Fausto Coppi". Disattivazione impianto semaforico. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" ed 
il Relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
Preso atto  
che in data 30 giugno 2024 è prevista la manifestazione sportiva denominata “La Fausto Coppi” e 
risulta pertanto necessario disattivare l’impianto semaforico durante il passaggio dei corridori; 
Ravvisata la necessità di disciplinare temporaneamente la viabilità, per ragioni di sicurezza e di 
pubblico interesse, nella strada interessata; 
Visti gli artt. 107-109 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare il comma 5; 

ORDINA 
Per i motivi in premessa indicati, in Corso Romita all’altezza dell’Area Capannoni, a partire dalle 
ore 06:50 alle ore 08:00 circa del giorno 30.06.2024: 
 La disattivazione temporanea dell’impianto semaforico posto sulla SP589 strada provinciale 

denominata Corso Romita all’interno del centro abitato, intersezione Area Capannoni, con 
funzionamento in condizione normale di lampeggio luce gialla su tutte le lampade; 

 La sospensione temporanea della corsia dedicata ai veicoli d’istituto dei Vigili del Fuoco e della 
Croce Rossa Italiana, per consentire l’uscita dei veicoli privati dei volontari presenti nelle sedi 
della CRI e Vigili del Fuoco, Sezioni di Busca dall’Area Capannoni nel Corso Romita dei veicoli 
delle attività presenti nell’area, nonché quelli espletanti servizi per il Comune di Busca, con il 
dare precedenza ai veicoli provenienti dal Corso Romita. 

 la pubblicità del suscritto provvedimento mediante il collocamento dei prescritti segnali stradali 
e la rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto come previsto dalle norme 
regolamentari del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 285/92 e smi, dal relativo regolamento 
approvato con D.P.R 495/92 e s.m.i.; 

Per quanto non disposto dal presente provvedimento, rimangono vigenti le disposizioni già in atto; 

AVVERTE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia; 
- che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e entro 120 giorni, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica; 

DISPONE 
- Che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi di  
      Legge; 
- che la presente ordinanza venga inviata a: 

Ente Provincia di Cuneo 
Prefettura di Cuneo 
Questura di Cuneo 
Comando Stazione Carabinieri 
Ufficio Tecnico comunale, 
Comando Vigili del Fuoco di Cuneo, 
Vigili del Fuoco di Busca, 
118 
Croce Rossa Italiana di Busca, 

  Firmato digitalmente dal 
Responsabile del servizio 

ACCHIARDI Dr. Gianluca 
 


